
  
平成２７年１月２８日 

各  位 

会 社 名 日本航空電子工業株式会社 

代表者名 社  長   小野原 勉 

（コード：６８０７、東証第一部） 

問合せ先 経営企画部長 是澤 祐輔 

（TEL 03-3780-2751） 

 

 

防衛省に対する費用の過大請求に関する返納金について 
 

 当社は、平成 25年 10月 4日に公表いたしました「防衛省に対する費用の過大計上に関するお知らせ」

に関して、防衛省の返還請求により、本日、国庫に 16億 2,154万 7,323円（過大請求額及び関連する 

違約金・延滞利息を含む）を納付しましたので、お知らせいたします。 

また、第３四半期連結決算における特別損失として、当初、当社見積額 19億円の引当計上（平成 

27年 1月 14日公表）を予定しておりましたが、上記確定金額を計上いたしました。 

関係する皆様には多大なご迷惑をおかけし、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。今後、再び

このような行為を繰り返すことがないよう、再発防止に努めてまいります。 

 

なお、当事案に関する社内調査結果と再発防止の施策につきましては、当社ホームページ上にて開示

いたします。 

 

以 上 


